
Jméno vedoucího práce:

Jméno řešitele:

Jméno oponenta: doc. PhDr. Viléma Novotná

Název  práce:

Cíl práce:

1. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

2. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

samostatnost diplomanta při zpracování 

tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

3. Využitelnost výsledků práce v praxi: ano

4. Hodnocení práce:

5. Similarita

6. Doporučení práce k obhajobě: doporučuji

7. Navržený klasifikační stupeň

Jan Chrudimský, v.r.

v Praze 10. 6. 2020

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D.

Bc. Aneta Morysková

Analýza obsahu povinného soutěžního programu ve sportovní gymnastice žen

Porovnat závodní programy České republiky, USA, Velké Británie a FIG. 

podpis

podle průběhu obhajoby

Diplomantka si pro svoji závěrečnou práci zvolila analýzu povinného závodního programu ve sportovní 

gymnastice žen. Povinný program má v soutěžích ve sportovní gymnastice dlouholetou historii a jeho 

plnění je významné nejen pro postupné získávání širokého spektra „perspektivních“ gymnastických 

dovedností. 

Diplomantka s využitím obsahové analýzy srovnala systém soutěží a obsahy povinných programů třech 

států (ČR, USA a Velká Británie) a program vydaný Mezinárodní gymnastickou federací. Zpracování 

tématu není ojedinělé, ale z pohledu  dlouhodobé snahy o vytvoření funkčního povinného programu je 

stále aktuálním tématem. Pro zpracování práce byla klíčová znalost anglického jazyka, především 

odborné terminologie, která se v anglicky psané literatuře liší nejen vzhledem k českému názvosloví, ale 

také často i stát od státu. Zpracování tématu práce považuji za přínosné pro rozvoj současné praxe ve 

sportovní gymnastice žen v ČR.

Rozsah práce i komplikovanost jejího zpracování, především při hledání společných znaků programu jako 

východiska pro komparaci analyzovaných programů se do jisté míry projevilo na kvalitě zpracování 

práce. Diplomantka při řešení práce postupovala samostatně, svědomitě plnila všechny zadané úkoly. 

Předložená práce plní všechny formální a další požadavky kladené na tento typ práce.

stupeň hodnocení

Po prostudování celé práce konstatuji, že na všechny použité literární prameny je v práci řádně 

odkazováno a autoři jsou řádně citováni.


